

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## C Y FOUNDATION GROUP LIMITED

### 中青基業集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份編號：1182)

#### 截至二零零九年三月三十一日止年度 年度業績

C Y Foundation Group Limited (中青基業集團有限公司) (「本公司」) 及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

#### 綜合收益表

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>持續經營業務</b>			
營業額	3	<b>57,046</b>	664
銷售成本		<b>(32,992)</b>	(217)
毛利		<b>24,054</b>	447
其他經營收入	4	<b>22,303</b>	32,768
銷售及分銷成本		<b>(12,610)</b>	—
行政管理開支		<b>(137,531)</b>	(70,354)
經營虧損		<b>(103,784)</b>	(37,139)
分佔聯營公司之業績		<b>2</b>	—
匯兌(虧損)收益		<b>(60,762)</b>	6,923
其他應收款之減值虧損		<b>(25,329)</b>	—
投資物業公平值之變動		<b>(258)</b>	2,432
解散附屬公司之虧損		<b>(2,635)</b>	—
收購折讓		<b>—</b>	1,389
財務費用	6	<b>(2,864)</b>	(2,147)

## 綜合收益表(續)

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除稅前虧損	5	(195,630)	(28,542)
所得稅開支	7	(358)	(608)
本年度來自持續經營業務之虧損		<u>(195,988)</u>	<u>(29,150)</u>
已終止經營業務	8		
本年度來自已終止經營業務之虧損		<u>(2,695)</u>	<u>(11,733)</u>
本年度虧損		<u><b>(198,683)</b></u>	<u><b>(40,883)</b></u>
由下列應佔：			
本公司股權持有人		(195,662)	(41,363)
少數股東權益		(3,021)	480
		<u><b>(198,683)</b></u>	<u><b>(40,883)</b></u>
每股虧損	9		
基本			
— 持續經營業務		(4.16)港仙	(0.80)港仙
— 已終止經營業務		(0.06)港仙	(0.32)港仙
		<u><b>(4.22)港仙</b></u>	<u><b>(1.12)港仙</b></u>
攤薄		<u><b>不適用</b></u>	<u><b>不適用</b></u>

## 綜合資產負債表

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		49,494	35,601
物業、機器及設備		65,580	53,225
預付租賃款項		71,775	69,527
無形資產		31,685	29,321
商譽		107,130	8,370
一間聯營公司權益		4,002	—
按公平值透過損益列賬之			
可換股票據應收款		20,471	—
收購物業、機器及設備之已付訂金		23,431	—
收購無形資產之已付訂金		2,196	—
		<u>375,764</u>	<u>196,044</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		21,952	469
貿易及其他應收款	10	41,608	70,469
預付租賃款項		1,150	1,081
給附屬公司少數股東之貸款		3,955	5,779
按公平值透過損益列賬之			
可換股票據應收款		4,020	—
衍生金融工具		850	—
持有至到期日投資		—	213,444
銀行受託人存款		12,102	169,976
現金及現金等值項目		251,109	216,026
		<u>336,746</u>	<u>677,244</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	11	32,006	47,634
應付董事之款項		6	1,290
應付關連公司之款項		24	186
融資租約承擔—一年內到期		356	356
銀行及其他借貸—一年內到期		24,751	9,929
應繳稅項		583	—
		<u>57,726</u>	<u>59,395</u>

## 綜合資產負債表(續)

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
流動資產淨值	<u>279,020</u>	<u>617,849</u>
總資產減流動負債	<u>654,784</u>	<u>813,893</u>
非流動負債		
融資租約承擔—一年後到期	414	770
銀行及其他借貸—一年後到期	34,556	29,484
可換股票據	13,597	18,138
遞延稅項負債	1,284	755
	<u>49,851</u>	<u>49,147</u>
資產淨值	<u><b>604,933</b></u>	<u><b>764,746</b></u>
資本及儲備		
股本	4,853	3,893
儲備	<u>596,125</u>	<u>754,852</u>
本公司股權持有人應佔權益	<u>600,978</u>	<u>758,745</u>
少數股東權益	<u>3,955</u>	<u>6,001</u>
總權益	<u><b>604,933</b></u>	<u><b>764,746</b></u>

附註：

## 1. 編製基準

綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟若干金融工具及投資物業乃按公平價值計量。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，此等綜合財務報表包括聯交所證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例所規定之適用披露事項。

## 2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團已應用由香港會計師公會頒佈之下列有效或已生效之修訂及詮釋（「詮釋」）（以下統稱「新香港財務報告準則」）。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號 （修訂本）	金融資產重新分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號	服務特許權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號	香港會計準則第19號－界定利益資產之 限制、最低資金要求及彼等之相互影響

採納該等新香港財務報告準則對本會計年度或過往會計年度業績及財務狀況編製及呈列方式並無重大影響。因此，無需對過往年度作出調整。

本集團尚未提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修改及詮釋。

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則之改善 <sup>1</sup>
香港財務報告準則（修訂本）	2009香港財務報告準則之改善 <sup>2</sup>
香港會計準則第1號及第32號（修訂本）	可沽售金融工具及清盤產生之責任 <sup>3</sup>
香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈報 <sup>3</sup>
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 <sup>3</sup>
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 <sup>4</sup>
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目 <sup>4</sup>
香港會計準則第1號（經修訂）	第一次採用香港財務報告準則 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號（修訂本）	對附屬公司、共同控制實體或聯營公司投 資之成本 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第2號（修訂本）	以股份支付之支出－歸屬條件及註銷 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 <sup>4</sup>

## 2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具之披露－改善有關金融工具之披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分類 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－ 詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	嵌入式衍生工具 <sup>7</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 <sup>5</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第15號	興建房地產之協議 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16號	對沖海外業務之投資淨額 <sup>6</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第18號	客戶轉讓之資產 <sup>8</sup>

<sup>1</sup> 除香港財務報告準則第5號(於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效)外，於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年一月一日、二零零九年七月一日及二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效，如適用

<sup>3</sup> 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>6</sup> 於二零零八年十月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>7</sup> 於截至二零零九年六月三十日或以後為止之年度期間生效

<sup>8</sup> 於二零零九年七月一日或以後獲得客戶轉讓之資產生效

應用香港財務報告準則第3號(修訂)可能影響對業務合併(收購日期於二零零九年七月一日或之後開始之第一個年度報告期間或之後)之會計處理。香港會計準則第27號(修訂)將影響母公司於子公司之所有者權益變化之會計處理。本公司董事預期應用其他新定及經修訂準則、修改或詮釋對本集團之業績及財務狀況將無重大影響。

## 3. 業務及地區分類

### 業務分類

本集團之主要經營業務為以下業務分部：

- (a) 數字娛樂業務
- (b) 製造及銷售包裝產品
- (c) 鐘錶貿易

於過往年度，本集團亦從事服裝貿易業務。該分類於截至二零零九年三月三十一日止年度終止經營。

於本年度及過往年度，並無重大分部間銷售及轉讓。

### 3. 業務及地區分類(續)

#### 業務分類(續)

本集團截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止年度之營業額之分析及有關業務分部之若干資產、負債及開支資料如下：

截至二零零九年三月三十一日止年度

	持續經營業務				已終止 經營業務	
	數字娛樂 業務 千港元	製造及 銷售包裝 產品 千港元	鐘錶 貿易 千港元	小計 千港元	服裝貿易 業務 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>1,735</u>	<u>54,960</u>	<u>351</u>	<u>57,046</u>	<u>-</u>	<u>57,046</u>
分部業績	<u>(71,496)</u>	<u>7,207</u>	<u>(617)</u>	<u>(64,906)</u>	<u>(4,317)</u>	<u>(69,223)</u>
利息收入				15,382	143	15,525
未分配之收入				6,921	1,815	8,736
未配之集團費用				(61,181)	-	(61,181)
經營虧損				(103,784)	(2,359)	(106,143)
分佔聯營公司之業績				2	-	2
匯兌虧損				(60,762)	-	(60,762)
其他應收款之減值虧損	(25,329)	-	-	(25,329)	-	(25,329)
投資物業公平值之變動				(258)	-	(258)
解散一間附屬公司之虧損	(2,635)	-	-	(2,635)	-	(2,635)
財務費用				(2,864)	(278)	(3,142)
除所得稅前虧損				(195,630)	(2,637)	(198,267)
所得稅開支				(358)	(58)	(416)
本年度虧損				<u>(195,988)</u>	<u>(2,695)</u>	<u>(198,683)</u>

### 3. 業務及地區分類(續)

#### 業務分類(續)

於二零零九年三月三十一日

	持續經營業務				已終止 經營業務	
	數字娛樂 業務 千港元	製造及 銷售包裝 產品 千港元	鐘錶 貿易 千港元	小計 千港元	服裝貿易 業務 千港元	綜合 千港元
<b>資產</b>						
分部資產	100,065	68,731	4,265	173,061	-	173,061
一間聯營公司權益				4,002	-	4,002
未分配企業資產				535,447	-	535,447
綜合資產總值				<u>712,510</u>		<u>712,510</u>
<b>負債</b>						
分部負債	11,311	10,231	1,816	23,358	-	23,358
未分配企業負債				84,219	-	84,219
綜合總負債				<u>107,577</u>		<u>107,577</u>
<b>其他資料</b>						
資本開支	17,085	455	-	17,540	-	17,540
未分配之資本開支				6,050	-	6,050
				<u>23,590</u>		<u>23,590</u>
折舊及攤銷	6,448	1,542	9	7,999	36	8,035
未分配之折舊及攤銷				3,430	-	3,430
				<u>11,429</u>		<u>11,465</u>
出售物業、機器及設備之虧損	110	-	-	110	6	116
物業、機器及設備撇銷	5,660	-	-	5,660	-	5,660
衍生金融工具之公平值變動				(636)	-	(636)

### 3. 業務及地區分類(續)

#### 業務分類(續)

截至二零零八年三月三十一日止年度

	持續經營業務			已終止 經營業務		
	數字娛樂 業務 千港元	製造及 銷售包裝 產品 千港元	鐘錶 貿易 千港元	小計 千港元	服裝貿易 業務 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>664</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>664</u>	<u>33,880</u>	<u>34,544</u>
分部業績	<u>(22,313)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(22,313)</u>	<u>(15,936)</u>	<u>(38,249)</u>
利息收入				29,168	121	29,289
未分配之收入				3,660	129	3,789
未分配集團費用				<u>(47,654)</u>	<u>-</u>	<u>(47,654)</u>
經營虧損				<u>(37,139)</u>	<u>(15,686)</u>	<u>(52,825)</u>
滙兌收益				6,923	795	7,718
投資物業公平值之變動				2,432	-	2,432
出售附屬公司之收益				-	3,440	3,440
收購折讓				1,389	-	1,389
財務費用				<u>(2,147)</u>	<u>(282)</u>	<u>(2,429)</u>
除所得稅前虧損				<u>(28,542)</u>	<u>(11,733)</u>	<u>(40,275)</u>
所得稅開支				<u>(608)</u>	<u>-</u>	<u>(608)</u>
本年度虧損				<u><u>(29,150)</u></u>	<u><u>(11,733)</u></u>	<u><u>(40,883)</u></u>

### 3. 業務及地區分類(續)

#### 業務分類(續)

於二零零八年三月三十一日

	持續經營業務				已終止 經營業務	
	數字娛樂 業務 千港元	製造及 銷售包裝 產品 千港元	鐘錶 貿易 千港元	小計 千港元	服裝貿易 業務 千港元	綜合 千港元
<b>資產</b>						
分部資產	133,512	-	-	133,512	14,394	147,906
未分配企業資產				706,951	18,431	725,382
綜合資產總值				<u>840,463</u>		<u>873,288</u>
<b>負債</b>						
分部負債	14,693	-	-	14,693	31,808	46,501
未分配企業負債				62,041	-	62,041
綜合總負債				<u>76,734</u>		<u>108,542</u>
<b>其他資料</b>						
資本開支	57,684	-	-	57,684	275	57,959
未分配之資本開支				6,484	-	6,484
				<u>64,168</u>		<u>64,443</u>
折舊及攤銷	2,466	-	-	2,466	611	3,077
未分配之折舊及攤銷				1,082	-	1,082
				<u>3,548</u>		<u>4,159</u>
其他應收款之減值虧損	-	-	-	-	124	124
出售物業、機器及設備之虧損	2	-	-	2	147	149

### 3. 業務及地區分類(續)

#### 地區分類

本集團業務主要位於中國及香港。

本集團按地區市場劃分之營業額(不論貨品/服務之來源地)之分析載列如下：

#### 按地區市場劃分之營業額

	二零零九年			二零零八年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	綜合 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	綜合 千港元
中國	1,735	-	1,735	664	8,105	8,769
香港	55,311	-	55,311	-	25,775	25,775
	<u>57,046</u>	<u>-</u>	<u>57,046</u>	<u>664</u>	<u>33,880</u>	<u>34,544</u>

以下為分部資產及資本開支之賬面值按地區劃分之分析：

#### 分部資產之賬面值

	二零零九年			二零零八年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	綜合 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	綜合 千港元
中國	100,065	-	100,065	133,512	1,820	135,332
香港	72,996	-	72,996	-	12,574	12,574
	<u>173,061</u>	<u>-</u>	<u>173,061</u>	<u>133,512</u>	<u>14,394</u>	<u>147,906</u>

#### 資本開支

	二零零九年			二零零八年		
	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	綜合 千港元	持續 經營業務 千港元	已終止 經營業務 千港元	綜合 千港元
中國	20,275	-	20,275	57,715	7	57,722
香港	3,315	-	3,315	6,453	268	6,721
	<u>23,590</u>	<u>-</u>	<u>23,590</u>	<u>64,168</u>	<u>275</u>	<u>64,443</u>

#### 4. 其他經營收入

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>持續經營業務</b>		
持有至到期日投資之利息收入	-	29,168
可換股票據應收款之公平值變動	870	-
衍生金融工具之公平值變動	636	-
其他利息收入	15,382	3,586
租金收入(附註)	2,406	-
雜項收入	3,009	14
	<u>22,303</u>	<u>32,768</u>
<b>終止經營業務</b>		
其他利息收入	143	121
雜項收入	1,815	129
	<u>1,958</u>	<u>250</u>
	<u><b>24,261</b></u>	<u><b>33,018</b></u>

附註：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
租金收入	2,406	-
減：直接成本	(1,083)	-
	<u>1,323</u>	<u>-</u>
淨租金收入	<u><b>1,323</b></u>	<u><b>-</b></u>

## 5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	持續經營業務		終止經營業務		總計	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售成本	<b>31,755</b>	-	-	20,004	<b>31,755</b>	20,004
核數費用						
本年度	<b>1,019</b>	730	-	179	<b>1,019</b>	909
以往年度撥備不足	<b>74</b>	-	-	-	<b>74</b>	-
	<b>1,093</b>	730	-	179	<b>1,093</b>	909
員工成本總額(包括董事酬金)						
員工薪金及其他福利	<b>55,544</b>	23,605	<b>826</b>	7,460	<b>56,370</b>	31,065
遣散費	-	-	-	1,145	-	1,145
員工退休福利計劃供款	<b>1,191</b>	391	<b>51</b>	157	<b>1,242</b>	548
	<b>56,735</b>	23,996	<b>877</b>	8,762	<b>57,612</b>	32,758
其他應收款之減值虧損	<b>25,329</b>	-	-	124	<b>25,329</b>	124
折舊及攤銷	<b>11,429</b>	3,548	<b>36</b>	611	<b>11,465</b>	4,159
出售物業、機器及設備之虧損	<b>110</b>	2	<b>6</b>	147	<b>116</b>	149
撤銷物業、機器及設備	<b>5,660</b>	-	-	-	<b>5,660</b>	-
土地及樓宇之經營租約租金	<b>12,560</b>	7,836	<b>61</b>	3,963	<b>12,621</b>	11,799
專利權費	-	-	<b>1,636</b>	3,272	<b>1,636</b>	3,272
匯兌虧損(附註)	<b>60,762</b>	-	-	-	<b>60,762</b>	-
購股權費用	<b>2,027</b>	-	-	-	<b>2,027</b>	-

附註：匯兌虧損指因兌換以外幣列值之存款而產生之外匯虧損。

## 6. 財務費用

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>持續經營業務</b>		
須於五年內全數償還之短期貸款之利息	739	-
不須於五年內全數償還之短期貸款之利息	781	368
可換股票據之設算利息	1,288	1,692
融資租約	56	42
其他融資費用	-	45
	<u>2,864</u>	<u>2,147</u>
<b>終止經營業務</b>		
須於五年內全數償還之銀行及其他借貸之利息	278	282
	<u>3,142</u>	<u>2,429</u>

## 7. 所得稅開支

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>持續經營業務</b>		
稅項支出包括：		
- 本期(香港利得稅)	72	-
- 遞延稅項		
- 本年度開支	346	608
- 稅率變動之影響	(60)	-
	<u>286</u>	<u>608</u>
	358	608
<b>終止經營業務</b>		
本期(香港利得稅)	58	-
	<u>416</u>	<u>608</u>

截至二零零九年三月三十一日止年度之香港利得稅乃按年內估計應課稅溢利之16.5%提撥準備。截至二零零八年三月三十一日止年度之綜合報表並未做出任何撥備，因該年度內並無於香港賺取任何應課稅溢利。

## 7. 所得稅開支(續)

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《二零零八年收入條例草案》，由二零零八／二零零九課稅年度開始，調低公司利得稅稅率17.5%至16.5%。

於中國成立之附屬公司須按25% (二零零八年：33%) 之稅率繳付中國企業所得稅「企業所得稅」。由於中國境內之附屬公司於兩個年度內並無賺取任何應課稅溢利，故並無就企業所得稅作出撥備。

於二零零七年三月十六日，中國根據中國主席令第63號頒佈《中國企業所得稅法》(「新稅法」)。於二零零七年十二月六日，中國國務院發佈《新稅法的實施規例》。根據新稅法及實施規例，本集團於中國之附屬公司之稅率自二零零八年一月一日起按遞增稅率逐步由33%下調至25%。本集團於中國之附屬公司之相關稅率為25% (二零零八年：33%)。

## 8. 已終止經營業務

於二零零九年三月三十一日止年度內，由於出售大部分本集團服裝貿易業務之附屬公司，故本集團終止經營其服裝貿易業務，以集中本集團資源在其他業務方面。本年度來自已終止經營業務之虧損之分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
來自服裝貿易業務之虧損	<u>2,695</u>	<u>11,733</u>

截至二零零九年三月三十一日止年度，服裝貿易業務之業績如下(已計入綜合收益表內)：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	-	33,880
銷售成本	-	(20,004)
毛利	-	13,876
其他經營收入	1,958	250
銷售及分銷成本	-	(17,154)
行政管理開支	(4,317)	(12,658)
經營虧損	(2,359)	(15,686)
滙兌收益	-	795
財務費用	(278)	(282)
出售附屬公司之收益	-	3,440
除稅前虧損	(2,637)	(11,733)
所得稅開支	(58)	-
本年度虧損	<u>(2,695)</u>	<u>(11,733)</u>

## 8. 已終止經營業務(續)

年內，從事服裝貿易業務之附屬公司動用之經營現金流量淨額約為11,838,000港元，就投資活動收取約1,732,000港元及就融資活動支付約8,054,000港元。

終止業務並無產生開支或抵免。

## 9. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按以下數據計算：

普通股加權平均數

	二零零九年 千股	二零零八年 千股
於四月一日之已發行普通股	3,892,994	3,087,422
可換股票據轉換之影響	619,726	80,874
發行新股份之影響	115,218	513,059
	<hr/>	<hr/>
於三月三十一日之普通股加權平均數	<b>4,627,938</b>	<b>3,681,355</b>

#### (i) 來自持續經營及已終止經營業務

每股基本虧損乃根據年內之本公司股權持有人應佔虧損195,662,000港元(二零零八年：41,363,000港元)及已發行普通股之加權平均數4,627,938,000股(二零零八年：3,681,355,000股普通股)計算。

#### (ii) 來自持續經營業務

每股基本虧損乃根據年內之本公司股權持有人應佔虧損192,967,000港元(二零零八年：29,630,000港元)及已發行普通股之加權平均數4,627,938,000股(二零零八年：3,681,355,000股普通股)計算。

#### (iii) 來自已終止經營業務

每股基本虧損乃根據年內之本公司股權持有人應佔虧損2,695,000港元(二零零八年：11,733,000港元)及已發行普通股之加權平均數4,627,938,000股(二零零八年：3,681,355,000股普通股)計算。

### (b) 每股攤薄虧損

由於行使本公司尚未兌換可換股票據之換股權之影響將導致年內呈列之每股攤薄虧損減少，故概無就截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損作出披露。

## 10. 貿易及其他應收款

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應收貿易賬項	38,863	14,032
減：減值虧損撥備	(9,116)	(11,427)
	<u>29,747</u>	<u>2,605</u>
其他應收款	32,880	40,304
減：減值虧損撥備	(29,462)	(4,375)
	<u>3,418</u>	<u>35,929</u>
按金及預付款	8,443	31,935
	<u>41,608</u>	<u>70,469</u>

本集團一般允許授予其貿易客戶介乎付運收現至90日(二零零八年：付運收現至60日)之信貸期。就與本集團建立良好關係之顧客而言，信貸期可延至120日。

應收貿易賬項(扣除減值虧損)之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
60日內	19,002	2,605
61至90日	4,494	—
91至180日	2,480	—
181至365日	3,771	—
	<u>29,747</u>	<u>2,605</u>

有關應收貿易賬項及其他應收款之減值虧損乃採用撥備賬目予以記錄，除非本集團信納該款項收回之可能性極低，於此情況下，直接於貿易及其他應收款中撇銷減值虧損。應收貿易賬項之呆壞賬減值虧損之變動如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
年初結餘	11,427	11,427
出售附屬公司	(2,311)	—
年終結餘	<u>9,116</u>	<u>11,427</u>

## 10. 貿易及其他應收款(續)

其他應收款之減值虧損變動如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
年初結餘	4,375	4,300
於損益賬中確認之減值虧損	25,329	124
出售附屬公司	(451)	(49)
匯兌差異	209	—
年終結餘	<u>29,462</u>	<u>4,375</u>

於結算日，本集團之應收款乃按個別基準釐定減值。於二零零九年三月三十一日按個基準釐定的應收帳款減值虧損約為29,462,000港元(二零零八年：4,375,000港元)，乃根據其借務人信貸歷史(例如財務困難或付款違約)及現時市況按個別基準確認應收款之減值。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

未逾期或未作減值之應收貿易賬項乃來自不同範疇之客戶，而該等客戶近期並無拖欠還款之記錄。

計入本集團應收貿易賬項結餘為於申報日期已到期之應收賬項，賬面值為12,955,000港元(二零零八年：無)，而本集團並無就減值虧損作出撥備。逾期但未作減值之應收貿易賬項乃來自良好還款記錄之客戶。根據以往之記錄，由於信貸質素並無重大改變及管理層認為可以全數收回該等結餘，故管理層相信毋須就該等結餘作出任何減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

應收貿易賬項之賬齡如下(按款項到期日)：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
未到期且未進行減值	16,792	2,605
已到期但未進行減值：		
少於60日到期	8,153	—
61至90日到期	1,031	—
91至180日到期	3,771	—
	<u>29,747</u>	<u>2,605</u>

## 10. 貿易及其他應收款(續)

計入綜合資產負債表內之應收貿易賬項主要包括以下以本集團功能貨幣以外貨幣(本集團與其有關)定值之下列款項:

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
美元	131	—
歐元	<u>2,113</u>	<u>—</u>

訂金及預付款項包括一筆3,000,000港元,乃就認購一間非上市私營公司利高(香港)有限公司(「利高」)之股份而支付之誠意金。結算日後,於二零零九年四月,由於認購利高股份之協議所指之其中一項條件於期限前尚未達成,故協議已終止。終止詳情載於本公司日期為二零零九年四月七日之公佈內。

## 11. 貿易及其他應付款

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應付貿易賬項		
60日內	2,978	—
61至90日	74	—
91至180日	282	—
181至365日	<u>1,109</u>	<u>—</u>
	4,443	—
應付增值稅	—	9,178
其他應付款	<u>27,563</u>	<u>38,456</u>
	<u>32,006</u>	<u>47,634</u>

貿易及其他應付款包括下列款項,有關款項乃以相關之本集團功能貨幣以外之貨幣列值:

	二零零九年 千元	二零零八年 千元
美元	<u>167</u>	<u>1,108</u>

## 12. 比較數字

部份比較數字已予重新分類以符合本年的呈列方式。

## 13. 股息

董事會建議不派發本年度末期股息(二零零八年:無)。

## 業務回顧及展望

### 業務回顧

於截至二零零九年三月三十一日止財政年度，本集團業務經歷從服裝貿易轉型至經營數字娛樂的過渡期。於本回顧財政年度內，服裝業務已經終止經營，不再為本集團帶來收入貢獻。本集團已於期內完全撤出服裝業務，並在本回顧財政年度內開始涉足橫跨不同市場環節之數字娛樂業務。

不過，由於數字娛樂業務仍然在初步發展階段，該項業務於期內對本集團收益之貢獻相對較少。於本回顧財政年度內，數字娛樂產品之營業額為1,735,000港元，虧損淨額為99,389,000港元，而於二零零七／零八年度之數字娛樂業務則分別為664,000港元及29,150,000港元。於本回顧財政年度內，新收購之金盒(亞洲)有限公司(「金盒」)成為本集團之主要收益來源，營業額達55,311,000港元，純利為4,186,000港元，佔本集團營業額之96.9%。在不久將來，集團旗下數字娛樂業務在通過推出不同的產品後，預期其佔整體營業額之比重將可望增加。

### 數字娛樂業務

本集團提供之數字娛樂產品包括大型多人線上角色扮演遊戲(「MMORPG」)、休閒遊戲及互動性能的電玩遊戲。本集團致力通過產品收購及向策略夥伴取得分銷權，豐富其產品組合。

於本回顧財政年度內，本集團與YNK Korea Inc.簽訂網上遊戲分銷專營權牌照協議，取得為期三年在中國市場銷售和推廣MMORPG「洛汗」的獨家專營權。「洛汗」連續三年於韓國多人網上遊戲中名列前十名內。該MMORPG已成熟發展並在不少亞洲城市有良好的往績，在通過取得獨家分銷權後，將有助本集團在競爭激烈及增長迅速的中國市場內穩住據點。

另外，本集團認為休閒遊戲及電玩遊戲在中國市場具有持續增長的機遇。於本財政年度內，本集團與多個戰略夥伴簽訂協議，取得了在中國分銷各類不同遊戲的權利，遊戲將透過本集團的網上平台及網吧網絡分銷至中國各地。產品組合迅速擴張至包含鬥地主、大老二、十三張、德州撲克等撲克遊戲，以及賓果、台球及斯諾克等其他休閒遊戲。休閒遊戲組合將透過本集團自主開發的網上平台及網吧網絡分銷，而互動電玩遊戲則會透過網吧網絡提供。

## 網吧分銷網絡

於二零零七／零八財政年度，本集團在上海開設一家旗艦娛樂中心，總樓面面積約1,700平方米。該寬敞之娛樂中心為顧客提供多項娛樂體驗，包括P2P比賽大廳、貴賓廳、數碼電影中心及直播體育賽事、網吧以及休閒區域。加上早前收購零度聚陣文化有限公司，本集團現時已具備遍佈全中國之網吧網絡。

網吧網絡乃本集團分銷電玩遊戲及休閒遊戲產品予最終用戶之有效渠道。藉此模式，分銷市場可望在不久將來擴展至中國各地不同省市。

## 網上分銷平台

本集團將推出網上娛樂平台，該平台乃專為直接向電子玩家提供本集團及其商業夥伴之產品及服務而設計。網上娛樂平台為一無間斷及全方位競賽平台，讓電子玩家在不受任何時空限制下，常年享受網上娛樂及參與網上競技遊戲。隨著休閒遊戲及MMORPG等各類型遊戲上線，預期網上娛樂平台將明顯擴大本集團之客戶群，開拓集團新收入來源。

## 網上遊戲競技落地賽

舉辦網上遊戲競技賽是本集團旗下數字娛樂業務另一主要業務。本集團承辦不同網上遊戲競技落地賽，包括在中國舉辦備受矚目之全國級賽。在二零零八年六月，本集團在位於上海之旗艦娛樂中心順利舉辦網上競技賽，內容包括鬥地主等受歡迎休閒遊戲。

於本回顧財政年度內，本集團獲取二零零八年IEF國際數字娛樂嘉年華（「IEF」）總決賽及中國區的資格賽之獨家承辦權。作為備受矚目並獲取中國及韓國政府全面支持之國際網上遊戲競技賽事，IEF透過網上遊戲競技賽成功增進國際友誼。二零零八年度IEF總決賽於二零零八年十二月五日至七日在中國武漢市順利舉行，並取得空前成功，吸引來自全球各地（包括中國、韓國、日本、法國、新加坡及香港）超過150,000名玩家參與。

本集團相信，網上遊戲競技賽在中國具有巨大增長潛力。成功舉辦IEF總決賽，進一步提高本集團在數字娛樂業內的地位。

## 金盒

本集團在本回顧財政年度內收購金盒。金盒之主要業務為製造及銷售包裝產品及鐘錶貿易。金盒所貢獻之收益為4,186,000港元，純利為55,311,000港元。由於收購金盒在二零零八年十月才正式完成，故於本回顧財政年度內，僅截至二零零九年三月三十一日止五個月之財務業績被納入本集團之財務報表內。縱使全球正受著金融危機影響，導致全球經濟(包括香港)嚴重衰退，但金盒於截至二零零八年六月三十日止財政年度及截至二零零八年十二月三十一日止半年仍能達到保證利潤。預期金盒將於日後繼續為本集團帶來穩定的收入及盈利。

## 展望

本集團將繼續致力向中國電子玩家提供高質素的數字娛樂產品及服務。集團正準備推出之主要產品包括預期於二零零九年下半年推出之MMORPG—洛汗。洛汗之成本架構將以虛擬物品銷售為基準，本集團估計來自MMORPG之收益將於洛汗正式推出後迅速增長。

本集團透過擴大產品範疇，進一步發展數字娛樂市場帶來穩固基礎。憑藉主辦二零零八年度IEF總決賽之成功，預期本集團可成功舉辦二零零九年IEF中國區總決賽，以及在全國不同城市舉行之資格賽。本集團同時取得主辦二零零九年中國電子競技運動會(「CEG」)之權利。集合IEF及CEG之資源，管理層相信可提高投資該兩項盛事之吸引力。網上遊戲競技賽除可推廣遊戲，亦可吸引電子玩家參與本集團之網上娛樂。

展望將來，預期本集團之收益將來自洛汗之虛擬物品銷售、網上娛樂平台之會員費、網上遊戲競技賽及網上遊戲競技落地賽之報名費，以及來自金盒之穩定貢獻。管理層相信，中國數字娛樂業增長潛力龐大，預期收益會隨著日後不斷推出新產品及服務而逐步增加。

## 財務回顧

### 業績

於本回顧財政年度內，本集團錄得營業額約為57,046,000港元。營業額按年增長84.9倍，主要因為完成收購金盒，而金盒截至二零零九年三月三十一日止五個月之業績已綜合計入本集團於本回顧財政年度之財務報表內。

股東應佔本集團虧損淨額由二零零七／零八財政年度之41,363,000港元提高至本回顧財政年度之195,662,000港元主要來自發展數字娛樂業務之初期投資經費。然而，依賴著中國數字娛樂業之龐大增長潛力為後盾，預期本集團核心業務將於可見將來迅速增長，從而產生穩定收益。金盒將為集團提供穩定的收益來源，數字娛樂業務的增長同時可望逐步改善本集團之經營業績。

### 重大投資

於二零零九年三月三十一日，本集團位於中國北京作租賃用途之物業已租出。於本回顧財政年度內之租金收入約為2,406,000港元，並將為本集團提供穩定之收益來源。

### 可換股票據

於二零零八年五月，本集團認購Lucky Belt Holdings Limited所發行本金總額為1,000,000美元之三年期可換股票據，年利率為8%。

於二零零八年十一月，本集團認購Winning Asia Technology Limited所發行本金額為500,000美元之六個月可換股票據，年利率為10%。到期時，Winning Asia Technology Limited已連息償還500,000美元本金額。

於二零零八年十二月，本集團認購Best Max Holdings Limited所發行本金額為12,000,000港元之兩年期零票息可換股票據。

## 重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於二零零八年七月，本集團與(i) Super Crown Venture Inc.、(ii) Golden View Worldwide Limited、(iii) Treasure Bay Assets Limited及(iv) Super Mark Profits Corp. (統稱「賣方」)就收購金盒(為一組公司之控股公司，主要從事製造及銷售包裝產品及鐘錶貿易)訂立協議。收購使本集團得以踏足具有增長前景之行業，令業務作多元化的發展，符合本集團之利益。數字娛樂市場正處於發展階段，收購事項也有利開闢收入來源及擴大客戶基礎。有關金盒收購事項之更多詳情，謹請參閱本集團於二零零八年九月十九日刊發之通函。

於二零零八年八月，本集團以代價1,925,679.39港元出售於高溢服務有限公司(「高溢」)之全部權益。有關高溢出售事項之更多詳情，謹請參閱本集團於二零零八年九月三日刊發之通函。

## 資本資源及外匯風險

可換股票據持有人分別於二零零八年五月五日及二零零八年五月十六日，以轉換價每股0.01港元將本集團發行之總本金額2,000,000港元及5,000,000港元之票據，轉換為200,000,000股及500,000,000股每股面值0.001港元之普通股。

於結算日，本集團現金及現金等值項目(包括銀行受託人存款)約為263,211,000港元。本集團之銀行借貸約為59,307,000港元，其中約24,751,000港元須於一年內償還。本集團之銀行借貸主要以港元、歐元及英鎊計值並按浮動利率計息。

於結算日，有息借貸之負債比率(減除零息率之可換股票據)與總權益之比率為9.8%。由於在本財政年度，大部份銀行受託人存款及現金之貨幣為澳元、美元、人民幣、歐元、英鎊及港元，本集團之外匯風險乃受上述貨幣之匯價變動影響。於本回顧財政年度內，本集團將部份澳元兌換為美元，以減低潛在下跌的外匯風險。另外，以外幣收取之貿易款項亦將用以償還以同一外幣借得之貸款。於本回顧財政年度內，本集團錄得持有外幣之外匯匯兌虧損60,762,000港元。本集團並無持有任何金融工具作對沖用途。

## 資產抵押

於結算日，本集團之樓宇及預付租賃款項之賬面值分別約為11,343,000港元(二零零八年：8,046,000港元)及56,646,000港元(二零零八年：45,969,000港元)，並已作銀行借貸之抵押。

## 資本及其他承擔

### (a) 資本承擔

於結算日，本集團訂立以下承擔：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
已訂約但並無於綜合收益表內作出撥備：		
收購物業、機器及設備	2,293	—
收購無形資產	1,526	—
	<u>3,819</u>	<u>—</u>

### (b) 其他承擔

於結算日，本集團訂立若干牌照及技術協助安排。本集團就該等安排而須承擔之未來最低牌照及技術協助付款如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
牌照安排		
一年內	9,312	2,468
第二至第五年內(包括首尾兩年)	52,768	—
	<u>62,080</u>	<u>2,468</u>

## 或然負債

於二零零五年八月，Orient Rise Limited(「Orient Rise」)展開針對法貿拓展有限公司(「法貿」)及Prime Axis Limited(前稱歐裝貿易有限公司)(均為本集團之全資擁有附屬公司)之法律訴訟，就此兩間公司違反轉授特許權條款而導致Orient Rise蒙受損失及損害作出索償。

於二零零八年八月，本集團通過出售於高溢（乃法貿之控股公司）之全部權益出售法貿之全部權益。

直至本報告日期，董事會依據所獲取之法律意見，認為Orient Rise之申索並無理據，故並無於財務報表就此事項提撥準備。

### 結算日後事項

於二零零九年四月三十日，本公司向其若干員工授出合共2,000,000份購股權，供彼等以行使價0.52港元認購本公司每股面值0.001港元之普通股份。

於二零零九年四月十五日，票據持有人按換股價每股0.01港元，將本公司所發行本金總額為15,000,000港元之可換股票據轉換成本公司1,500,000,000股每股面值0.001港元之普通股份；換股後，有6,353,481,162股已發行在外之普通股份。

於二零零九年四月，除Lucky Belt Holdings Limited發行之三年可換股票據（已於上文財務回顧「可換股票據」分節披露）外，本集團認購Lucky Belt Holdings Limited所發行本金總額為2,000,000美元之三年期可換股票據，年利率為5%。同月，除Winning Asia Technology Limited (Winning Beauty Investments Limited之全資附屬公司) 發行之六個月可換股票據（已於上文財務回顧「可換股票據」分節披露）外，本集團認購Winning Beauty Investments Limited所發行本金總額為2,500,000美元之三年期可換股票據，年利率為5%。

### 訴訟

於二零零九年四月，本公司一家附屬公司在北京向江蘇東海華宇實業有限公司提出仲裁呈請，要求追回人民幣27,100,000元，另加利息、罰金及訟費。根據所得之法律意見，董事相信申索具有力理據。

### 僱員資料

於本回顧財政年度末，本集團僱有2,034名全職僱員，其中72名為香港僱員及1,962名為中國僱員。本集團繼續參考薪酬水平及組合、整體市況及個別員工表現，以檢討僱員之薪酬待遇。員工福利包括強制性公積金計劃供款、酌情花紅、購股權計劃、醫療津貼、住院計劃以及房屋津貼。

## 企業管治

董事會已採納一套企業管治原則（「原則」），該原則符合在上市規則所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）及上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）之要求。董事會亦已用書面形式，向各執行董事、非執行董事及獨立非執行董事就有關標準守則之規則及原則之遵守作特定諮詢。

本公司已於本回顧財政年度期間嚴格遵守該原則。董事會並不知悉於該期間與該原則有任何偏離之情況。

## 業績審閱

以上之綜合財務報告已經本公司之審核委員會審閱。

## 核數師之工作範圍

本集團之核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司認為，本集團於初步業績公佈所載截至二零零九年三月三十一日止年度之數字與本集團本年度截至二零零九年三月三十一日經審核綜合財務報告所載之數字相符。由於信永中和（香港）會計師事務所有限公司就此所進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之核證聘用，因此信永中和（香港）會計師事務所有限公司並不對初步業績公佈作出任何保證。

## 購買、贖回或出售上市證券

於本回顧財政年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

代表董事會  
主席  
成之德

香港，二零零九年六月十八日

於本公佈發表日，本公司之執行董事為成之德先生（主席）、WOELM Samuel先生、吳壯先生及曹東新先生；非執行董事為傅寶聯拿督；獨立非執行董事為史習平先生、周志文博士及王山川先生。

\* 僅供識別